АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.05.2024 №  517

г. Кировград

Об   организации временного   трудоустройства   несовершеннолетних
граждан в возрасте 14-18 лет на территории Кировградского городского округа

в летний период 2024 года

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О
занятости населения Российской Федерации», в соответствии с подпрограммой «Организация
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной
программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кировградском городском округе на
2021-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Кировградского округа от
09.04.2021 № 236, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, администрация
Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить организацию работы по обеспечению временной занятости
несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в летний период 2024 года на Муниципальное
автономное учреждение «Централизованная клубная система».

2. Руководителям муниципальных учреждений, главам территориальных управлений
администрации Кировградского городского округа поселков Левиха (Хейфец В.В.), Карпушиха
(Шаяхметова Р.А.), Нейво-Рудянка (Тупиков Ю.Т.) создать временные рабочие места для
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет с 04.06.2024 и согласовать
виды и объемы работ по программе временного трудоустройства.

3. Муниципальному автономному учреждению «Централизованная клубная система»
(Колыхан О.В.) совместно с Государственным казенным учреждением «Невьянский центр
занятости» (Шубин Л.В.) информировать население Кировградского городского округа о
возможности временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет  в
летний период 2024 года.

4. Утвердить Положение «Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан на территории Кировградского городского округа в 2024 году
(Приложение №1).

5. Утвердить Перечень учреждений, осуществляющих организацию трудовых отрядов при
временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет на территории
Кировградского городского округа в летний период 2024 года (Приложение № 2).

6. Утвердить Состав комиссии по осуществлению контроля за организацией временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период 2024 года на территории
Кировградского городского округа (Приложение № 3).

7. Утвердить Перечень видов и объемов работ на период летнего трудоустройства
подростков от 14 до 18 лет на территории Кировградского городского округа на 2024 год
(Приложение № 4).

8. Утвердить График работы временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
летний период 2024 года на территории Кировградского городского округа (Приложение № 5).

9. Рекомендовать руководителям учреждений Кировградского городского округа,
осуществляющим трудоустройство несовершеннолетних граждан:

9.1. обеспечить работой несовершеннолетних граждан с соблюдением в полном объеме норм
трудового законодательства, правил охраны труда и техники безопасности;

9.2. обеспечить беспрепятственное прохождение медицинского осмотра
несовершеннолетних граждан – членов трудовых отрядов, а также руководителей,
осуществляющих работу трудовых отрядов.

10. Муниципальному автономному учреждению «Централизованная клубная система»
(Колыхан О.В.):

10.1. заключить срочные трудовые договоры с несовершеннолетними гражданами,
участвующими в программе временного трудоустройства;

10.2. в срок до 01.06.2024 заключить договоры с руководителями организаций, независимо
от форм собственности, о совместной работе по организации трудоустройства на временную работу
несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в летний период 2024 года;

10.3. обеспечить несовершеннолетних граждан, устроившихся на временную работу,
необходимым оборудованием, инвентарем и спецодеждой, а также провести необходимые
мероприятия по созданию и обеспечению безопасных условий труда несовершеннолетних граждан
с принятием всех мер по защите и профилактике детского травматизма в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

11. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Невьянский центр
занятости» (Шубин Л.В.) производить выплату материальной поддержки несовершеннолетним
гражданам в период их временного трудоустройства в пределах лимитов средств областного
бюджета, выделенных на эти цели.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин